Aprovar e autorizar a compra do prédio inscrito na ma-

triz predial rústica sob o artigo 9.139, sito na Fregue-

sia e Concelho de Oliveira do Bairro, com a área real de

7.869 m2 e a área registada de 4.500 m2, a Sociedade

Anónima Cerâmicas Castro, S.A., pelo montante de

39.345,00=€ (trinta e nove mil trezentos e quarenta e

cinco euros).

.o — Aprovar os apoios às Associações presentes no

desfile das Marchas Populares/2011, nos exactos ter-

mos exarados na Informação prestada pelo Coordena-

dor do Gabinete de Apoio às Associações, datada de 6 de

Junho de 2011.

.o — Aprovar as despesas relativas a som, fogo—de-

artifício e preso, divulgação, lanche das crianças das

marchas infantis e lembranças, num valor previsível de

7.500,00€ (sete mil e quinhentos euros).

A intenção de declarar a caducidade do licenciamento

das Obras de Urbanização do Alvará de Loteamento n.o

3/02, relativa a obra sita no Barroco, Bairro do Mogo,

Freguesia de Oliveira do Bairro, em nome de Castelbat

— Construções, Lda., de acordo com a alínea c) do no 3

[...]

triz predial rústica sob o artigo 5.003 e metade do pré-

dio inscrito na matriz predial rústica sob o artigo 5.047,

sitos na Freguesia e Concelho de Oliveira do Bairro, a

Maria Olinda Reis dos Santos e marido José Luís dos

Santos Lima, pelo preço total de 2.140,00€ (dois mil

cento e quarenta euros).

Aprovar e autorizar a compra dos prédios inscritos na

matriz predial rústica sob os artigos 5.036 e 5.050,

sitos na Freguesia e Concelho de Oliveira do Bairro, a

Armando Marques Pires de Miranda e mulher Maria Si-

mões de Oliveira, pelo preço total de 1.800,00€ (mil e

oitocentos euros).

Aprovar e autorizar a compra do prédio inscrito na ma-

triz predial rústica sob o artigo 5.014, sito na Fregue-

sia e Concelho de Oliveira do Bairro, a Hélder Manuel de

Almeida Lourenço e mulher Maria Dilva da Luz Pereira

Lourenço (nua propriedade) e a Olivia Pires de Almeida,

[...]

Aprovar e autorizar a compra do prédio inscrito na ma-

triz predial rústica sob o artigo 5.040, sito na Freguesia

e Concelho de Oliveira do Bairro, a Carlos Alberto Alves

de Oliveira e mulher Paula Cristina Rodrigues de Oliveira,

pelo preço total de 1.800,00€ (mil e oitocentos euros).

Aprovar e autorizar a compra do prédio inscrito na ma-

triz predial rústica sob o artigo 5.072, sito na Freguesia

e Concelho de Oliveira do Bairro, a Maria Olinda dos San-

tos Moreira e marido Mário dos Santos Ferreira Caiado,

pelo preço total de 1.470,00€ (mil quatrocentos e se-

tenta euros).

Aprovar e autorizar a compra do prédio inscrito na ma-

triz predial rústica sob o artigo 5.082, sito na Freguesia

e Concelho de Oliveira do Bairro, a Maria Adelaide dos

Santos Pires, pelo preço total de 2.260,00€ (dois mil

duzentos e sessenta euros).

Aprovar a comparticipação no evento ”Grande Pré-

mio Abimota/Região de Aveiro 2011" no montante de

3.000,00€ (três mil euros) a transferir para a Comuni-

dade Intermunicipal da Região de Aveiro.

Atribuir uma comparticipação financeira no montante

total de 25.000,00€ (vinte e cinco mil euros) à Associa-

ção Equestre da Bairrada, com vista à organização dos

Concursos Hípicos integrados na 4.a Feira do Cavalo da

Bairrada, mediante a celebração de Contrato Programa

de Desenvolvimento Desportivo, cuja Minuta se aprova

e que aqui se dá por integralmente reproduzida para

[...]

.o - Atribuir uma comparticipação financeira a Junta

de Freguesia de Mamarrosa, no montante de 2.000,00=€

(dois mil euros), com vista ao apoio à realização da ”|X.a

Mostra de Gastronomia".

.o — Atribuir uma comparticipação financeira a Junta

de Freguesia da Palhaça, no montante de 2.500,00=€

(dois mil e quinhentos euros), com vista ao apoio à rea-

lização do evento “Todos ao Palco”.

Aprovar a Informação do Secretário do Vice-Presidente

da Câmara datada de 17 de Junho de 2011, nos exactos

termos exarados.

Ratificar o Despacho do Presidente da Câmara, datado